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АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2017 года

                                                                                 №  1182
г. Никольск
О внесении изменений в постановление администрации

Никольского муниципального района №593 от 17.08.2016 года

«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий Никольского

муниципального района Вологодской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» утвержденной постановлением

администрации Никольского муниципального района от 

24.07.2015г. №573 с последующими изменениями на 2017 год»


В соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 “Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской области” 


ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Приложение к постановлению администрации Никольского муниципального района № 593 от 17.08.2016 года «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Никольского муниципального района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от 24.07.2015г. № 573 с последующими изменениями на 2017 год» изложить в новой редакции  (прилагается).

            2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района от 17.08.2017 года №800  «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 17.08.2016 года № 593 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Никольского муниципального района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от 24.07.2015г. № 573 с последующими изменениями на 2017 год»


3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

           4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

Руководитель администрации 

Никольского муниципального  района                                                     А.Н. Баданина 
Утвержден 

постановлением Администрации Никольского

муниципального района от 29.12.2017г.№ 1182

П Л А Н

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Никольского района 

Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года”» на 2017  год

	Наименование  подпрограммы, основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, мероприятия, реализуемого в рамках основного мероприятия или ведомственной целевой программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат мероприятия / контрольного события
	Финансовое обеспечение  (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации (наступления контрольного события)
	краткое описание результата (исходя из цели мероприятия)
	наименование показателя характеризующего результат 
	единица измерения
	значение показателя
	всего
	в том числе из:



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района
	
	
	
	
	
	Участник
	1
	916,2
	226,3
	383,0
	32,1
	274,8

	1.1. Координация взаимодействия между участником программы, Департаментом  сельского хозяйства и продовольственных ресурсов и обслуживающим банком.


	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Вовлечение  в программу жителей сельских территорий на улучшение жилищных условий проживания.
	Количество участников программы
	Участник
	1
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2. Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях.
	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	Январь,

 с момента подписания Договора- 

3 года
	Декабрь,

 по окончании срока договора
	Поддержка уровня жизни граждан на селе. Закрепление кадров на селе. 
	Количество участников программы 
	Участник
	1
	916,2
	226,3
	383,0
	32,1
	274,8

	2. Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов
	
	
	
	
	
	Участник
	1
	2263,5
	558,9
	946,3
	79,2
	679,1

	2.1. Координация взаимодействия между участником программы, Департаментом  сельского хозяйства и продовольственных ресурсов и обслуживающим банком.


	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Вовлечение  в программу молодых семей и молодых специалистов  на улучшение жилищных условий проживания


	Количество участников программы
	Участник
	1
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2. Строительство (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельских поселениях.
	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	Январь,

 с момента подписания Договора- 

3 года
	Декабрь,

 по окончании срока договора
	Поддержка уровня жизни молодых специалистов и молодых семей на селе. Закрепление кадров на селе. 
	Количество участников программы 
	Участник
	1
	2263,5
	558,9
	946,3
	79,2
	679,1

	3.  Контроль за целевым использованием социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	Январь,

 с момента подписания Свидетельства - год
	Декабрь,

 по окончании срока исполь - зования Свидетельства
	Выезд  на объекты строительства,  контроль за целевым использованием денежных средств
	Количество участников программы 
	Участник
	2
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1. Представление отчетности в Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
	Отдел сельского хозяйства администрации Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Ежемесячная и квартальная отчетность по расходованию средств
	Количество участников программы
	Участник
	2
	3179,7
	785,2
	1329,3
	111,3
	953,9

	4. Реализации проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений
	
	
	
	
	Проект
	Ед.
	2
	2420,8
	747,9
	704,6
	346,2
	622,1

	4.1.Общественно значимый некоммерческий проект, направленный на привлечение общественности по обустройству территорий, создание на территории поселения детских, спортивно-игровых площадок.
	Отдел сельского хозяйства Администрации Никольского муниципального района, 

Сельские поселения района
	январь
	декабрь
	Благоустройство территории, создание условий для проведения досуга и занятия спортом детей, вовлечение и приобщение детей занятий спортом
	Проект
	Ед.
	1
	1105,3
	341,5
	321,7
	220,0
	222,1

	4.1.1. Создание и обустройство  спортивно-игровой  площадки в

 д. Мелентьево Краснополянского сельского поселения
	Краснополянское сельское поселение
	январь
	декабрь
	создание условий для проведения досуга и занятия спортом детей, вовлечение и приобщение детей занятий спортом
	Количество детей
	Ед.
	698
	1105,3
	341,5
	321,7
	220,0
	222,1

	4.2. Сохранение и восстановление историко-культурных памятников
	Отдел сельского хозяйства Администрации Никольского муниципального района, 

Сельские поселения района
	январь
	декабрь
	Содействие духовному развитию подрастающего поколения, привлечение туристического потока на территорию села
	Проект
	Ед.
	1
	1315,5
	406,4
	382,9
	126,2
	400,0

	4.2.1. Организация сельского краеведческого музея им. А.Я. Яшина «Спешите делать добрые дела!» в

 д. Пермас Пермасского сельского поселения
	Пермасское сельское поселение
	январь
	декабрь
	Создание условий для увековечивания и сохранения памяти о знаменитом земляке-писателе А.Я.Яшине; Обеспечение преемственности поколений и сохранение лучших традиций Пермасского  края, привлечение туристического потока на территорию села
	Количество посещений
	Ед. 
	2150
	1315,5
	406,4
	382,9
	126,2
	400,0

	5. Информационно - консультационное направление и поддержка 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1. Консультирование граждан по вопросам программы, связанным с постановкой на учет, желающих участвовать в программе и улучшить жилищные условия проживания
	Отдел сельского хозяйства Администрации Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Стимуляция вовлечения в программу жителей сельских территорий на улучшение жилищных условия проживания, в том числе молодых семей и молодых специалистов (приоритет- работающие в АПК)
	Количество обращений о намерении участвовать в программе  
	Ед.
	7
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. Организация совещаний,  «круглых столов», пресс-конференций по вопросам участия и развития грантовой  поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, с участием  представителей администрации, глав сельских поселений.
	Отдел сельского хозяйства Администрации Никольского муниципального район
	январь
	декабрь
	Обсуждение значимых вопросов по  участию в программе УРСТ. Эффективность реализации программы
	Количество проведенных совещаний, круглых столов, семинаров
	Ед.
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	5600,5
	1533,1
	2033,9
	457,5
	1576,0









